
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.: + Bankovní spojení:
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka E-mail: č. ú.

                                                        Strana 1, celkem 6

D400/45000/00152/22/00

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,
na základě zadávacího řízení provedeného dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena na profilu zadavatele

pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky: P22V00214676

I.
Smluvní strany

PRODÁVAJÍCÍ:
ZÁVODNÝ ELEKTRO s.r.o.

 Lhotka 180, 739 47 Lhotka
 zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 50338
IČO: 26848007 DIČ: CZ26848007

 Bankovní spojení: 
                               č. ú. 

 Zastoupený: , jednatelem
 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

 Mob.: , e-mail:
 Fakturační a korespondenční adresa:
 ZÁVODNÝ ELEKTRO s.r.o.
 Lhotka 180, 739 47 Lhotka

KUPUJÍCÍ:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ,
                                č. ú. 
Zastoupený: , vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních:

, vedoucí oddělení investic
Tel.: , mob.:  e-mail: 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

, technický pracovník VI – vedoucí střediska údržby a těžby
Tel.: ,mob.: , e-mail:
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

Kupní smlouva
Kiosková trafostanice – Ohřev větrů jámy B1 – Rozšíření PVP Bukov II. etapa

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86
592 51 Dolní RožínkaDIAMO



Strana 2, celkem 6

II.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění smlouvy je dodávka Kioskové trafostanice pro investiční akci Jáma B1
 – ohřev větrů (Rozšíření PVP Bukov II. Etapa) v lokalitě Dolní Rožínka včetně dopravy

Typ: EH1
Klasifikace:
CPV: 31172000-2  Transformátory napětí
CZ-CPA: 27.11.4            Elektrické transformátory
Technická specifikace
Jedná se o  kus kompaktní kompletně smontované betonové trafostanice, která obsahuje:
–  ks kiosku o rozměrech d x š x v 4910 x 2830 x 3500 mm,
– ks transformátoru,
–  ks rozvaděče VN s odpojovačem 22 kV,
–  ks rozvaděče NN s výkonovým vypínačem a pojistkovým odpínačem 0,4 kV,
– kabelové propoje VN a NN, zemnicí rozvod (vnější zemnící rozvod, který bude uložen
ve výkopu, bude namontován kupujícím, požaduje se pouze dodání veškerého materiálu)
a hromosvod.
Bližší specifikace je uvedena Příloze č. 1 Zadávací dokumentace a v Příloze č. 1 této
Kupní smlouvy.
Dodávka musí být kompletní s průvodní dokumentací v češtině (Dodací list, prohlášení
o shodě, návody, zkoušky, záruční list atd.).

III.
Doba plnění předmětu smlouvy

Termín dodání: nejpozději do 31. 07. 2022 s možností dřívějšího plnění

IV.
Místo plnění, způsob dodání

Prodávající splní povinnost dodat předmět smlouvy na adrese plnění.
Dodací podmínka dle INCOTERMS 2020 DAP
DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
Místo dodání
Lokalita se nachází ve vzdálenosti cca 2,5 km od Dolní Rožínky u obce Bukov (v areálu
Bukov u jámy B1), souřadnice GPS: 49.4580000N, 16.227000E (Kraj Vysočina)
Kupující zajistí složení dodávky jeřábem v místě plnění.
Dodávka bude realizována se všemi doklady nutnými k převzetí a k řádnému užívání
předmětu smlouvy.
Nabytím vlastnického práva přechází nebezpečí škody na kupujícího.

V.
Cena předmětu smlouvy

Celková cena předmětu smlouvy je stanovena následovně:

 Celková cena smlouvy: 2 928 410 Kč bez DPH,



Strana 3, celkem 6

Účtování DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění, kterým bude den
uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy.
Podmínky, při nichž je možno překročit cenu:
Změna jednotkových cen stanovených v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy jsou v průběhu doby
plnění vyloučeny.

VI.
Platební podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat sjednaný předmět smlouvy na výše uvedené místo plnění
a kupující se ho zavazuje odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle podmínek
uvedených v této smlouvě. Podkladem pro fakturaci bude dodací list potvrzený kupujícím
a předání průvodní dokumentace v českém jazyce.

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené po dodání předmětu
plnění na místo určení bez možnosti zálohových plateb.

3. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů od doručení faktury. Dnem
zdanitelného plnění je den převzetí zboží v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí den
připsání poukázané částky na účet prodávajícího. Pokud připadne den lhůty splatnosti
na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže
následující pracovní den. Kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud
nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance)
k jejímu zúčtování.

4. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty v platném znění.
Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném
znění.

 Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v této smlouvě.
 Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty.
5. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu,

která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením
důvodu vrácení. Prodávající je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.
V tomto případě není kupující v prodlení s úhradou.

6. Stane-li se kupující dle § 109 zák. o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenou daň
z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy částku
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávněn uhradit přímo
správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého
závazku kupujícího.

7. Fakturu lze zaslat elektronicky na: .

VII.
Obchodní podmínky

1. Prodávající uvědomí písemně (faxem, e-mailem) kupujícího nejméně 6 pracovních dní
předem o připravení předmětu smlouvy k odevzdání kupujícímu.
Kontaktní osoba:

 – Tel.: , mob.: , e-mail: 



Strana 4, celkem 6

VIII.
Záruční podmínky

1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství prodávaného zboží podle
parametrů uvedených v článku II. této smlouvy.

2. ZÁRUČNÍ DOBA:
Celková záruka v trvání 24 měsíců od dodání.
Rozsah práv a podmínek pro poskytnutí záruky je součástí záručních podmínek vydaných
prodávajícím.

3. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené parametry, není kupující povinen
zboží převzít a má nárok požadovat poskytnutí slevy. V případě náhradní dodávky uhradí
prodávající kupujícímu veškeré manipulační náklady, které kupujícímu s nevyhovující
dodávkou vznikly.

4. V případě výskytu vad je kupující povinen uplatnit práva ze záruky u prodávajícího
bez zbytečného odkladu poté, co mohl vadu při dostatečné péči zjistit. Uplatní-li kupující
právo ze záruky, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy právo uplatnil. Prodávající
má právo určit způsob reklamace vad dle svého uvážení s ohledem na povahu
a závažnost oznámené vady. Prodávající je povinen zvolený způsob reklamace sdělit
kupujícímu nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne uplatnění práva ze záruky
a provést zvolený způsob reklamace v přiměřené době. Kupující souhlasí s tím, že opravu
případných vad zajistí prodávající.

5. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé přirozeným opotřebením, neodbornou manipulací
nebo nedodržením pokynů dle návodu a nevhodným skladováním či přepravou.

IX.
Sankční ujednání

1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky (viz článek III. této smlouvy),
je kupující oprávněn uplatnit sankci ve výši výši  % z celkové ceny předmětu smlouvy,
a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlení
po lhůtě splatnosti.

3. V případě podstatného porušení smlouvy dle článku X. této smlouvy, pro které
má kupující možnost odstoupit, uhradí prodávající smluvní pokutu ve výši  % z celkové
ceny předmětu smlouvy kupujícímu na základě vystavené faktury.

4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednána
na 14 kalendářních dnů od doručení faktury.

5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu
škody.

X.
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti s možností
odstoupení od smlouvy považují:
a) nedodání předmětu smlouvy v plném rozsahu dle článku II. této smlouvy,



Strana 5, celkem 6

b) nedodržení ujednání o jakosti dle článku VIII. této smlouvy.

XI.
Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit,
jako je např. přírodní katastrofa.

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vznik nebo
ukončení vyšší moci a následovně to potvrdit doporučeným dopisem.

3. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.

4. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění dodávek ve smyslu odstavce
1 a smluvním stranám vzniknou z tohoto důvodu náklady, hradí každá smluvní strana
svoje.

5. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc,
vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt nebo na odstoupení
od smlouvy.

XII.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti pak
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

2. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy kupujícím, pokud dojde k jejímu
podstatnému porušení dle článku X. této smlouvy.

3. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním
řádem České republiky.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá
uveřejnění v ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. O registru smluv a souhlasí se zveřejněním
údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Zajistí DIAMO, státní podnik.

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů



Strana 6, celkem 6

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv
ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO).
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

7. Tato smlouva je vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení, které obě smluvní
strany opatří kvalifikovaným elektronickým podpisem osob oprávněných zastupovat
Smluvní stranu dle úvodních ustanovení smlouvy.

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

9. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící
uzavření této smlouvy.

Ve Lhotce                                                                       V Dolní Rožínce 16. 05. 2022

Za prodávajícího:                                                            Za kupujícího:

……………………………………………                          ………………………………………….

jednatel                                                                           vedoucí odštěpného závodu

Příloha:
1 x Příloha č. 1. – Technická specifikace, jednotkové ceny – (1 strana)



Jed
not

kov
á ce

na

2 9
28 

41 0
,00

|

Mn
ožs

tví —

Cel
kov

á ce
na

Jed
not

ka
Náz

ev
Poř

ado
vé

čísl
o

Veř
ejná

 zak
ázk

a
Kio

sko
vá t

rafo
stan

ice 
- Oh

řev 
větr

ů já
my 

B1 
- Ro

zšíř
ení 

PVP
 Bu

kov
 II. e

tapa
Příl

oha
 č. 1

 - K
upn

í sm
louv

y
Tec

hnic
ká s

pec
ifika

ce, 
jedn

otko
vé c

eny

Do 
cen

y za
hrn

out
 nák

lady
 na 

dop
rav

u na
 mís

to s
tavb

y do
 a e

álu 
Buk

ov u
 jam

y Bl
.

V ce
ně m

usí 
být

 za
hrn

uto
 kom

ple
tní 

mo
nto

van
í t a

fost
anic

e vč
etn

ě do
dán

í dr
obn

ého
 mo

ntá
žní

ho 
ma

teri
álu

.




